

**Mikkel Vind Holding ApS**  
**Østergårdsvej 2B, 6580 Vamdrup**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 33 95 66 49**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2022.

---

**Mikkel Vind**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holding, investering i ejendomme, investeringsvirksomhed, herunder besidde og omsætte aktier/anparter og anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 261 t.kr. mod -37 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.116 t.kr. mod 1.210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der henvises til beskrivelsen om ændring i anvendt regnskabspraksis under afsnittet anvendt regnskabspraksis.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>  | <u>2021</u>      | <u>2020</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>261.142</b>   | <b>-36.507</b>   |
| Værdiregulering af investeringsejendomme                   | -22.620          | 0                |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -35.000          | -48.000          |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -69.040          | -23.387          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     | <b>134.482</b>   | <b>-107.894</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 921.526          | 0                |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | 0                | 182.664          |
| Indtægter af kapitalinteresser                             | 90.000           | 0                |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 86.988           | 28.856           |
| Andre finansielle indtægter                                | 8.576            | 1.136.573        |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -86.460          | -46.502          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>1.155.112</b> | <b>1.193.697</b> |
| Skat af årets resultat                                     | -39.199          | 16.551           |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>1.115.913</b> | <b>1.210.248</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 909.026          | -59.564          |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 114.400          | 113.000          |
| Overføres til overført resultat                            | 92.487           | 1.156.812        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>1.115.913</b> | <b>1.210.248</b> |



**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | 2021                     | 2020                     |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |  | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 2                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 152.349                  | 466.362                  |
| 3                        | Investeringsejendomme                        | 4.420.000                | 4.420.000                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>4.572.349</u>         | <u>4.886.362</u>         |
| 4                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 2.725.167                | 0                        |
| 5                        | Kapitalandele i associerede virksomheder     | 0                        | 303.640                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>2.725.167</u>         | <u>303.640</u>           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>7.297.516</u></b>  | <b><u>5.190.002</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer           | 2.732.183                | 3.000.001                |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>2.732.183</u>         | <u>3.000.001</u>         |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.195.101                | 3.366.061                |
|                          | Udsudte skatteaktiver                        | 0                        | 36.053                   |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                  | 26.990                   | 6.506                    |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 1.007.843                | 3.000                    |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 39.402                   | 0                        |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>3.269.336</u>         | <u>3.411.620</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>1</u>                 | <u>0</u>                 |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>6.001.520</u></b>  | <b><u>6.411.621</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>13.299.036</u></b> | <b><u>11.601.623</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2021</u>              | <u>2020</u>              |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                   |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                          |                          |
|                               | Virksomhedskapital   | 80.000                   | 80.000                   |
|                               | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.212.666                | 303.640                  |
|                               | Overført resultat  | 7.589.291                | 7.496.804                |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 114.400                  | 113.000                  |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>8.996.357</u></b>  | <b><u>7.993.444</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                              | 26.136                   | 0                        |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b><u>26.136</u></b>     | <b><u>0</u></b>          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                          |                          |
|                               | Gæld til realkreditinstitutter                             | 2.984.625                | 1.053.316                |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                                  | 0                        | 2.102.054                |
|                               | Deposita   | 71.350                   | 61.450                   |
| 6                             | Langfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>3.055.975</u>         | <u>3.216.820</u>         |
| 6                             | Kortfristet del af langfristet gæld                        | 127.097                  | 38.189                   |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                                  | 1.022.405                | 276.544                  |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 45.023                   | 68.497                   |
|                               | Anden gæld   | 26.043                   | 8.129                    |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>1.220.568</u>         | <u>391.359</u>           |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>4.276.543</u></b>  | <b><u>3.608.179</u></b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>13.299.036</u></b> | <b><u>11.601.623</u></b> |
| 7                             | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>               |                          |                          |
| 8                             | <b>Eventualposter</b>                                      |                          |                          |

## Egenkapitalopgørelse

|                  | Virksomhedskapital | Reserve for nettoop-<br>skrivning efter den<br>indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for<br>regnskabsåret | I alt            |
|------------------|--------------------|--|-------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1.   |                    |  |                   |  |                  |
| januar 2020      | 80.000             | 363.204  | 6.339.992         | 110.600                                | 6.893.796        |
| Udloddet udbytte | 0                  | 0  | 0                 | -110.600                               | -110.600         |
| Resultatandel    | 0                  | -59.564  | 1.156.812         | 113.000                                | 1.210.248        |
| Egenkapital 1.   |                    |  |                   |  |                  |
| januar 2021      | 80.000             | 303.640  | 7.496.804         | 113.000                                | 7.993.444        |
| Udloddet udbytte | 0                  | 0  | 0                 | -113.000                               | -113.000         |
| Resultatandel    | 0                  | 909.026  | 92.487            | 114.400                                | 1.115.913        |
|                  | <b>80.000</b>      | <b>1.212.666</b>   | <b>7.589.291</b>  | <b>114.400</b>                         | <b>8.996.357</b> |

## Noter

|   | 2021             | 2020             |
|---|------------------|------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                  |                  |
| Lønninger og gager                                | 35.000           | 48.000           |
|   | <u>35.000</u>    | <u>48.000</u>    |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>1</u>         | <u>1</u>         |
| <b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                  |                  |
| Kostpris 1. januar 2021                           | 531.735          | 72.734           |
| Tilgang i årets løb                               | 120.026          | 459.000          |
| Afgang i årets løb                                | -369.000         | 1                |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                 | <u>282.761</u>   | <u>531.735</u>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021              | -65.373          | -41.986          |
| Årets afskrivninger                               | -65.039          | -23.387          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>    | <u>-130.412</u>  | <u>-65.373</u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>    | <u>152.349</u>   | <u>466.362</u>   |
| <b>3. Investeringsejendomme</b>                   |                  |                  |
| Kostpris 1. januar 2021                           | 4.259.324        | 2.638.924        |
| Tilgang i årets løb                               | 22.620           | 1.620.400        |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                 | <u>4.281.944</u> | <u>4.259.324</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2021           | 160.676          | 160.676          |
| Årets regulering til dagsværdi                    | -22.620          | 0                |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b> | <u>138.056</u>   | <u>160.676</u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>    | <u>4.420.000</u> | <u>4.420.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker.

Selskabet ejer en ejendom beliggende i Hjarup. Ejendommen er primært udlejet til beboelse og en mindre andel til erhverv. Afkastkravet er fastsat til 6,0 % ud fra ejendommens stand og beliggenhed. En forhøjelse af afkastkravet med 1 % giver en negativ værdiregulering med 422 t.kr. En reduktion af afkastkravet med 1 % giver en positiv værdiregulering med 590 t.kr.

Selskabet ejer herudover en ejendom beliggende i Vamdrup. Ejendommen er udlejet til beboelse. Afkastkravet er fastsat til 6,0 % ud fra ejendommens stand og beliggenhed. En forhøjelse af afkastkravet med 1 % giver en negativ værdiregulering med 199 t.kr. En reduktion af afkastkravet med 1 % giver en positiv værdiregulering med 279 t.kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. I forbindelse med, at anvendt regnskabspraksis er ændret i 2021, herunder korrektion af sammenligningstal, er den opgjorte dagsværdi vurderet uændret fra 2020 til 2021.

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Kostpris 1. januar 2021                            | 12.500           | 0                |
| Tilgang i årets løb                                | 1.500.000        | 0                |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                  | <b>1.512.500</b> | <b>0</b>         |
| Opskrivninger 1. januar 2021                       | 291.141          | 0                |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 977.629          | 0                |
| <b>Opskrivninger 31. december 2021</b>             | <b>1.268.770</b> | <b>0</b>         |
| Årets afskrivninger på goodwill                    | -56.103          | 0                |
| <b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2021</b> | <b>-56.103</b>   | <b>0</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>     | <b>2.725.167</b> | <b>0</b>         |
| I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med        | 392.718          | 0                |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                   |                  |                  |
|  | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
| Rosen Vind Invest ApS                              | Vamdrup          | 75 %             |
| HelloLeasing ApS                                   | Kolding          | 100 %            |

## Noter

|  | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2021                            | 12.500            | 12.500            |
| Afgang i årets løb                                 | <u>-12.500</u>    | <u>0</u>          |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                  | <u>0</u>          | <u>12.500</u>     |
| Opskrivninger 1. januar 2021                       | 291.140           | 363.204           |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 0                 | -72.064           |
| Årets tilbageførsler på afgang                     | <u>-291.140</u>   | <u>0</u>          |
| <b>Opskrivninger 31. december 2021</b>             | <u>0</u>          | <u>291.140</u>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>     | <u>0</u>          | <u>303.640</u>    |

## 6. Gældsforpligtelser

|                                | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2021</u> | <u>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld</u> | <u>Langfristet<br/>gæld<br/>31/12 2021</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> |
|--------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.111.722                        | 127.097  | 2.984.625                                  | 2.474.855                      |
| Deposita                       | <u>71.350</u>                    | <u>0</u>   | <u>71.350</u>                              | <u>71.350</u>                  |
|                                | <u>3.183.072</u>                 | <u>127.097</u>                                       | <u>3.055.975</u>                           | <u>2.546.205</u>               |

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.112 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.985 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 675 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheds gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 2.502 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
